МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29 декабря 2018 года № 672

Великий Новгород

О назначении спортивных стипендий

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской
области от 26.01.2015 № 24 «Об учреждении спортивных стипендий на
2015-2021 годы» и протоколом заседания комиссии по рассмотрению
вопросов о назначении выплаты спортивных стипендий Новгородской
области на 2015-2021 годы от 28.12.2018 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01 января 2019 года выплату спортивных стипендий:
1.1. Олимпийская спортивная стипендия Новгородской области в

размере 20000 рублей каждая:
Новолодской Марии Юрьевне, мастеру спорта России международного

класса по велоспорту-трек;
Соколовой Надежде Николаевне, мастеру спорта России

международного класса по вольной борьбе;
1.2. Спортивная стипендия Новгородской области заслуженному

мастеру спорта России или мастеру спорта России международного класса в
размере 7400 рублей каждая:

Андрееву Александру Ильичу, мастеру спорта России международного
класса по спортивной акробатике;

Андрееву Павлу Ильичу, мастеру спорта России международного
класса по спортивной акробатике;

Деткову Сергею Юрьевичу, мастеру спорта России международного
класса по спортивному ориентированию;

Кольцову Борису Сергеевичу, мастеру спорта России международного
класса по дартсу;

Новиковой Юлии Сергеевне, мастеру спорта России международного
класса по спортивному ориентированию;

Новикову Валентину Юрьевичу, заслуженному мастеру спорта России
по спортивному ориентированию;

Фёдорову Антону Сергеевичу, мастеру спорта России международного
класса по джиу-джитсу;

1.3. Спортивная стипендия Новгородской области мастеру спорта
России в размере 6320 рублей каждая:

Вихрову Михаилу Владимировичу, мастеру спорта России по
спортивной акробатике;

Герасимовой Дарье Олеговне, мастеру спорта России по вольной
борьбе;

Елизаровой Анне Дмитриевне, мастеру спорта России по
пауэрлифтингу;

Иванику Дмитрию Александровичу, мастеру спорта России по гребле
на байдарках и каноэ;

Иванову Харитону Аркадьевичу, мастеру спорта России по гребле на
байдарках и каноэ;

Крыловой Софье Юрьевне, мастеру спорта России по спортивной
акробатике;

Лукиной Дарье Юрьевне, мастеру спорта России по гребле на
байдарках и каноэ;

Петрову Фёдору Александровичу, мастеру спорта России по тяжелой
атлетике;

Тришкиной Валерии Сергеевне, мастеру спорта России по спортивной
акробатике;

Шепелевой Анастасии Сергеевне, мастеру спорта России по
спортивной акробатике;

1.4, Спортивная стипендия Новгородской области кандидату в мастера
спорта Роееии в размере 5000 рублей каждая:

Белякову Артему Юрьевичу, кандидату в мастера спорта России по
гребле на байдарках и каноэ;

Ваничеву Геннадию Борисовичу, кандидату в мастера спорта России по
академической гребле;

Грачеву Егору Александровичу, кандидату в мастера спорта России по
академической гребле;

Глевицкому Владиславу Алексеевичу, кандидату в мастера спорта
России по спортивной акробатике;

Иванову Артему Олеговичу, кандидату в мастера спорта России по
парусному спорту;

Коровину Никите Сергеевичу, кандидату в мастера спорта России по
парусному спорту;

Куликову Андрею Евгеньевичу, кандидату в мастера спорта России по
парусному спорту;

Мамедову Самиру Навруз Оглы, кандидату в мастера спорта России по
спортивной акробатике;

Петрову Илье Олеговичу, кандидату в мастера спорта России по
академической гребле,

2. Отказать в назначении выплаты спортивных стипендий:
на основании пункта 3.5 Положения о спортивных стипендиях

Новгородской области в 2015-2021 годах, утвержденного постановлением
Правительства Новгородской области от 26.01.2015 № 24 (далее Положение),
следующим спортсменам:

Володину Егору Игоревичу, кандидату в мастера спорта России по
кануполо;

Грауль Анастасии Геннадьевне, кандидату в мастера спорта России по
тхэквондо;

Затону Александру Александровичу, кандидату в мастера спорта
России по кануполо;

Мориной Полине Алексеевне, кандидату в мастера спорта России по
плаванию;

Орешкину Александру Львовичу, мастеру спорта России
международного класса по дартсу;

Сергеевой Кристине Константиновне, мастеру спорта России по
тяжелой атлетике;

Скочеку Сергею Витальевичу, мастеру спорта России международного
класса по пауэрлифтингу;

Сорокину Константину Геннадьевичу, кандидату в мастера спорта
России по тхэквондо;

Фёдорову Дмитрию Денисовичу, кандидату в мастера спорта России по
тхэквондо;

на основании пункта 3.6 Положения следующим спортсменам:
Афанасьевой Элеоноре Олеговне, мастеру спорта России по

спортивной гимнастике;
Василёнок Ксении Евгеньевне, мастеру спорта России международного

класса по плаванию;
Карпову Никите Дмитриевичу, кандидату в мастера спорта России по

академической гребле;
Максимову Никите Ивановичу, кандидату в мастера спорта России по

академической гребле;
Питенову Аркадию Андреевичу, кандидату в мастера спорта России по

академической гребле;
Степановой Алине Михайловне, мастеру спорта России по спортивной

гимнастике;
Шклоковой Алине Дмитриевне, мастеру спорта России по спортивной

гимнастике.
3, Государственному областному автономному учреждению «Спорт-

сервис» обеспечить выплату олимпийских спортивных стипендий
Новгородской области и спортивных стипендий Новгородской области в
соответствии с Положением.

4. Отделу физической культуры и спорта министерства спорта и
молодежной политики Новгородской области обеспечить направление
заявителям копии приказа в течение 3 рабочих дней со дня подписания
приказа.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
министра, начальника отдела физической культуры и спорта министерства
спорта и молодежной политики Новгородской области Михайлову К.Ю.